

<u>Bürger-Energiegenossenschaft Detern eG · Westerlandstraße 35 · 26847 Detern</u>

An die Mitglieder der Bürger-Energiegenossenschaft Detern eG Bürger-Energiegenossenschaft Detern eG Westerlandstraße 35 26847 Detern

Telefon (01520) 920 27 84
E-Mail info@beg-detern.de
Internet www.beg-detern.de

Detern, 30.05.2024

Einladung zur ordentlichen Generalversammlung

Sehr geehrtes Genossenschaftsmitglied,

hiermit laden wir Sie zur diesjährigen ordentlichen Generalversammlung der Bürger-Energiegenossenschaft Detern eG ein:

Am Donnerstag, den 20. Juni 2024, um 19.00 Uhr, in die Gaststätte Deterner Krug, in Detern.

Tagesordnung:

| TOP 1: | Eröffnung und Begrüßung |
|---------|---|
| TOP 2: | Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung |
| TOP 3: | Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2023 mit Vorstellung des Jahresabschlusses per 31.12.2023 |
| TOP 4: | Bericht des Aufsichtsrates über seine Tätigkeiten in 2023 |
| TOP 5: | Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses 2023 |
| TOP 6: | Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresüberschusses/-Fehlbetrages |
| TOP 7: | Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes |
| TOP 8: | Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrates |
| TOP 9: | Wahl von Mitgliedern des Aufsichtsrates |
| TOP 10: | Verschiedenes |

Auf die Möglichkeit zur Einreichung von Anträgen und die Option eine Bevollmächtigung zu erteilen, wird gemäß §§26 ff. unserer Satzung hingewiesen. Einen Vordruck für das Erteilen einer Vollmacht finden Sie auf unserer Homepage (www.beg-detern.de).

Bürger-Energiegenossenschaft Detern e.G. Der Vorstand